
 
 
Broj:     45/11-124-2016 
Dana:  28.10.2016. godine 
 
 
Na osnovu člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama  („Službeni glasnik RS“ broj 124/2012; 
14/2015 68/2015) naručilac objavljuje 

Predmet: Odgovor na postavljena pitanja u vezi sa konkursnom dokumentacijom - Rezervni 
delovi za fabriku vode , redni broj  JN 45/1-69-2016. 

 
Zainteresovano lice je dana 28.10.2016. godine naručiocu postavilo sledeća pitanja: 
 
 
molim Vas za podatak o proizvođaču ventila na koji se montiraju aktuatori. 
Takođe Vas molim za podatak o radnom fluidu koji prolazi kroz ventil i razlici pritisaka pre i posle 
ventila! 
 
 
 
Komisija naručioca objavljuje odgovor: 
 
 
Naručilac je tehničkom specifikacijom naveo postojeću opremu od „EL-O-MATIC“-a i definisao 
tipove. 
Naručilac je u tehničkoj specifikaciji naveo da su medijumi za upravljanje: komprimovani vazduh 
max 6 bara i u tabeli je naveo obrtni momenat u zavisnosti od pritiska pogonskog vazduha (Nm). 

Podatak o radnom fluidu koji prolazi kroz ventil i razlici pritisaka pre i posle ventila nije potreban 
za izbor aktuatora koje će ponuđač ponuditi, jer je tehničkom specifikacijom definisan obrtni 
momenat u zavisnosti od pritiska pogonskog vazduha. 

 


